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Valtuutettu Johanna Virsunen-Koivulehto esitti seuraavan aloitteen: 
 
Valtuusto on päättänyt yläkoulun hankesuunnitelman sisällä, että 
Huvikummun käytöstä iltanuorisotilana luovutaan. Tämä luo uuden 
mahdollisuuden. 
 
Tämän aloitteen tarkoituksena on sekä säilyttää tämä 
kulttuurihistoriallisesti merkittävä rakennus että tehdä Huvikummusta 
kaikkien kemiläisten yhteinen kohtaamis-, kulttuuri- ja harrastustila; 
koko Kemin Huvikumpu. 
 
Rakennus 
Penttilän talo (nyk. Huvikumpu) on Kemin kantakaupungin vanhin 
rakennus. 
Se valmistui vuonna 1874. Talo on vanha, mutta hyväkuntoinen. Toki 
kuten kaikki vanhat puurakennukset, tämäkin kaipaa säännöllistä huoltoa, 
jota on rakennukseen tänä keväänä tehty mm.korjaamalla kattoa. 
 
Käyttäjät ovat kokeneet Huvikummun turvallisena, viihtyisänä ja 
kodinomaisena, matalankynnyksen kohtaamispaikkana. Myös 
rakennuksen sisäilma koetaan hyvänä. 
 
Huvikumpu on Kemille jo ikänsä sekä historiansa puolesta merkityksellinen 
ja se tulisi tästäkin näkökulmasta säilyttää kaupunkilaisten käytössä. 
 
Miljöö 
Huvikumpu kuuluu Meripuiston kulttuuriympäristöön, jonka vanhoissa 
puurakennuksissa on mahdollisuuksia luoda sisäsatamaa elävöittävä 
kiinnostava, toiminnallinen ja viihtyisä ympäristö, joka houkuttaa sekä 
paikallisia viihtymään että vierailijoita piipahtamaan. Huvikumpu 
toimintoineen on olennainen osa alueen elinvoimaa. 
 
Kaupunki kunnioittaisi omaa historiaansa kunnostamalla Kemin vanhaa 
puutalomiljöötä nyt kun kaupungin 160-vuotisjuhlatkin kolkuttelevat jo 
nurkan takana ja herättää Meripuiston puutalojen täyttämä 
kulttuuriympäristö uuteen loistoonsa. 
 
Toiminta nyt 
Kun Huvikummun käyttö ilta-aikaisena nuorisotilana loppuu, tilassa olleet 
muut toiminnot (Kemi Factory, etsivä nuorisotyö, lasten ja nuorten 
leiritoiminta) voisivat jatkaa toimintaansa näissä heille erinomaisesti 
soveltuvissa tiloissa ja tilaa tarjoutuu myös muuhun toimintaan. 
 
Kemi Factoryn toiminta täyttää 10 vuotta tänä vuonna. Se perustettiin 
2016 innostamaan mm. työttömiä nuoria musiikin pariin. Factorin 
bänditoiminta on yksi kaupunkimme hedelmällisimmistä tapahtumiimme 
kulttuuria tuottavista ja omaehtoista nuorten toimintaa järjestävistä 
tahoista. Tällä hetkellä Factorin toiminnassa on mukana nelisenkymmentä 
13-26 vuotiaita. Toiminta edistää nuorten osallisuutta, yhteisöllisyyttä sekä 
sosiaalisia taitoja. Se saavuttaa Nuorisolain (SDK/1285/2016) asettamat 
tavoitteet nuorisotoiminnalle erinomaisesti. 
 



Huvikummun tila on KemiFactorin toiminnalle elintärkeä. Muut kaupungin 
tällä hetkellä omistamat tilat on kartoitettu ja todettu toiminnalle joko täysin 
tai erittäin heikosti sopiviksi. Huvikumpu on toiminnalle tällä hetkellä paras 
mahdollinen tila. Olisi järjetöntä ajaa toiminta alas poistamalla siltä toimitila 
ja sen myötä toimintaedellytykset. Factorin toiminta tuo elinvoimaa 
kaupunkiimme ja erityisesti pitovoimaa, jolla nuoret viihtyvät ja kiinnittyvät 
kotiseutuunsa. 
 
Etsivälle nuorisotyölle Huvikumpu on hyvä paikka juuri siksi että se ei ole 
laitosmainen tai oppilaitoksen yhteydessä. Etsivän nuorisotyö on suunnattu 
alle 29-vuotiaille nuorille, jotka voivat olla esim. koulupudokkaita, 
eristäytyneitä tai muista sosiaalisista haasteista kärsiviä, mielenterveys- tai 
päihdeongelmaisia, tukea ja uutta suuntaa elämässä etsiviä. Etsivä 
nuorisotyö on myös päivätoimintaa, eikä siksi voi toimia esim. lukiolle 
tulevassa uudessa nuorisotilassa. Huvikummulle voi tulla matalalla 
kynnyksellä (ingoqnito), se on kodinomainen ja helposti saavutettava. 
Etsivän nuorisotyö ja KemiFactori tekevät myös hedelmällistä yhteistyötä ja 
niiden sijaitseminen samassa tilassa on koettu nuorten kannalta 
erinomaiseksi ratkaisuksi. 
 
Huvikumpu sopii erinomaisesti myös mm.lasten ja nuorten lomaaikaiseen 
leiritoimintaan sekä viikonloppukursseille. Tähänkin asti siellä on 
järjestetty joka kesä teatteri- ja bändileirejä sekä erilaisia kursseja. 
Huvikummulla on tehty myös yhteistyötä Leipätehtaalla toimivien 
erityisryhmien kanssa mm. järjestämällä tiloissa erityisryhmien discon. 
Huvikumpu toimii myös Meripuistossa järjestettävän tapahtumatoiminnan 
(musiikkitapahtumat ja kesäteatteri) tukikohtana. Kurssi- ja 
yhteistyötoimintaa voisi vielä laajentaa ja kehittää nyt kun tilaa vapautuu 
iltanuorisotyöltä. 
 
Toiminta tulevaisuudessa 
Huvikumpu tarjoaa monipuolisen kaikkien kemiläisten yhteistoimintaja 
kohtaamistilan, jossa voidaan järjestää toimintaa eri ikäryhmille ja erilaisiin 
tarpeisiin. 
 
Kuullaan nuoria ja säilytetään tila sekä heidän harrastustilanaan että 
laajennetaan toimintaa eri ikäluokille. Alla esimerkkejä 
toimintamahdollisuuksista. 
 
Huvikumpu toimii edelleen Kemi Factorin, etsivän nuorisotyön sekä 
lasten ja nuorten leiri- ja kurssitoiminnan käytössä. Lisäksi tila toimisi 
erilaisessa päivätoiminnassa. Kemissä on useita ryhmiä, jotka etsivät 
tiloja sekä päivä- että iltakäyttöön mm. eläkeläisryhmiä ja 
vähemmistöryhmiä, joita Huvikumpu palvelisi erinomaisesti. Tila ei ole 
tällä hetkellä esteetön, mutta tilasta saa tarpeen mukaan remontoitua 
esteettömän (ramppi ulkoa jo löytyy). Huvikumpu toimii myös tanssitilana, 
jos seinälle asennetaan peilit (jotka siellä ovat aiemmin olleetkin). Tätä 
resurssia voisi hyödyntää monet eri toimijat kaupungissa. Iltakäytössä tila 
palvelisi kattavasti eri ikäryhmien kulttuuriharrastusta (kaupungissamme 
esim. nuorten aikuisten teatteriryhmä Potkis, Kirjoittajaryhmä Rinki, 
lautapelikerhot, Kivalo-opiston kesäteatterin harjoittelukausi jne.) tarpeiden 
ja kiinnostusten mukaan. 
 
Huvikummun sijainti keskustassa sekä Meripuiston ympäristössä tarjoaa 
myös useita synergiaetuja.  
Huvikummun tilasta voidaan tuottaa myös kulttuurivientiä mm.vieressä 
sijaitseviin vanhustenhoivayksiköihin (musiikki-, tanssi- ja 
teatterileiritoiminta), Meripuiston alueelle ja tehdä kiinteää yhteistyötä 
läheisten oppilaitosten kanssa.  



Meän Periferian kanssa, joka sijaitsee samalla kadulla, voidaan järjestää 
yhteistyötä kurssi- ja taidetoiminnan pyörittämisessä sekä jatkaa hyvää 
yhteistyötä Leipätehtaan kanssa. 
 
Tila voisi olla samalla luovien alojen tekijöitä yhdistävä Kemin 
Kulttuurihautomo, jonka palveluita voidaan hyödyntää monilla eri tavoin ja 
joka voisi työtilaa ja yhteistyötä tarjoten hyödyttää koko aluetta. Se tarjoaisi 
myös nuorille matalan kynnyksen kulttuuritilan, jossa harrastaa ja tutustua 
eri taiteenaloihin ja niiden tekijöihin sekä kehittää omaa luovuuttaan. 
 
Kemi on läpi vuosikymmenien tuottanut lukuisia kulttuurintekijöitä ja 
monipuolista taidetta. Sitä perintöä ja mainetta tulee pitää yllä ja tukea 
myös tulevaisuudessa myös elinkeinoelämän näkökulmasta. (Liite: LAPIN 
KULTTUURIFOORUMI 2024 / 26.9.2024) 
 
Tuetaan liikunnan lisäksi myös luovuuttamme, kulttuuriamme ja 
mielikuvitustamme. Kuullaan kaupunkimme nuoria, otetaan heidän 
mielipiteensä vakavasti ja toimitaan sen mukaisesti että kaupunkimme on 
myös heille miellyttävä paikka asua nyt ja tulevaisuudessa. Avataan 
Huvikumpu myös muille toimijoille ja ikäluokille ja luodaan uusi 
merkityksellinen kohtaamistila sekä mahdollisuuksia yhteisöllisyyteen. 
 

Päätös Aloite lähetettiin kaupunginhallitukselle tarvittavia toimenpiteitä varten. 
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Esittelijä Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen  

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää aloitteen ympäristötoimelle/tilapalvelulle ja 

hyvinvointitoimialalle lausuntoa varten. Lausunnnoissa tulee huomioida 
kiinteistön yllä- ja kunnossapito/investointikustannukset ja miten ne 
katetaan toimialan talousarvion puitteissa. 
 
Lausunnon valmistelussa tulee kuulla nuorisovaltuustoa ja 
vanhusnevostoa. 
 

Päätös Kaupunginhallitus päätti lähettää aloitteen ympäristötoimelle/tilapalvelulle 
ja hyvinvointitoimialalle lausuntoa varten. Lausunnoissa tulee huomioida 
kiinteistön yllä- ja kunnossapito/investointikustannukset ja miten ne 
katetaan toimialan talousarvion puitteissa. 
 
Lausunnon valmistelussa tulee kuulla nuorisovaltuustoa ja 
vanhusneuvostoa. 

 
 


